
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 교육청소년과

부서: 교육청소년과
정책: 교육재정지원
단위: 교육 정책 (단위:천원)

교육청소년과 18,342,529 17,166,314 1,176,215

국 66,059

균 249,760

기 455,148

시 523,775

군 17,047,787

교육재정지원 12,173,817 10,779,149 1,394,668

시 145,000

군 12,028,817

교육 정책 12,173,817 10,779,149 1,394,668

시 145,000

군 12,028,817

지역인재 양성 및 교육협력 사업 2,905,577 2,024,804 880,773

101 인건비 30,727 0 30,727

04 기간제근로자등보수 30,727 0 30,727

○교복비 및 입학축하금 지원 등 30,727

―인부임 27,080

―산재보험 271

―고용보험 474

―국민연금보험 1,219

―국민건강보험 960

―노인장기요양보험 123

―복지포인트 300

―명절상여금 300

201 일반운영비 11,600 7,900 3,700

01 사무관리비 11,600 7,900 3,700

○운영수당 8,000

―교육특성화사업 등 민간위탁심의위원회
심사위원 참석 수당

1,400

―교육발전협의회 참석수당
4,500

―장학기금운용심의위원회 참석수당
2,100

○일반수용비 3,600

―교육정책사업 홍보물 제작
3,000

―교육정책사업 신청서 제작
600

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○교육청소년과 시책업무추진비
3,000

301 일반보전금 1,273,250 590,634 682,616
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90,264원*1명*300일

27,080,000원*1%

27,080,000원*1.75%

27,080,000원*4.5%

27,080,000원*3.545%

960,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

100,000원*7명*2회

100,000원*15명*3회

100,000원*7명*3회

1,000,000원*3회

200,000원*3회

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 교육재정지원
단위: 교육 정책 (단위:천원)

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,273,250 0 1,273,250

○기장군 교복비 지원 사업
653,250

○기장군 학생 입학축하금 지원 사업
620,000

307 민간이전 1,587,000 1,416,770 170,230

02 민간경상사업보조 1,157,000 945,000 212,000

○기장희망꿈나무멘토링사업
150,000

○기장청소년영어캠프 운영
712,000

○창의과학 체험사업 240,000

○교육공동체(마을공동체)지원
15,000

○향토문화재체험교실 운영
40,000

05 민간위탁금 430,000 471,770 △41,770

○지역연계 학생동아리 운영
130,000

○1:1 맞춤형 진로진학 컨설팅 지원
300,000

도시관리공단 운영(청소년수련관 진로교육지원센터) 290,000 290,000 0

시 145,000

군 145,000

309 전출금 290,000 290,000 0

시 145,000

군 145,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 290,000 290,000 0

○도시관리공단(청소년 수련관 진로교육지원
센터)전출금 290,000

시 145,000

군 145,000

정관 생태하천 학습문화 대축제 지원 180,000 180,000 0

307 민간이전 180,000 180,000 0

04 민간행사사업보조 180,000 180,000 0

○정관 생태하천 학습문화 대축제 지원
180,000

교육특성화 사업 610,000 428,296 181,704

307 민간이전 610,000 428,296 181,704

05 민간위탁금 610,000 428,296 181,704

○원전지원 교육특성화 사업
610,000

학교운영 및 시설재정 지원 8,188,240 7,856,049 332,191

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0
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335,000원*1,950명

100,000원*6,200명

150,000,000원

712,000,000원

240,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

130,000,000원

300,000,000원

290,000,000원

180,000,000원

610,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 교육재정지원
단위: 교육 정책 (단위:천원)

○운영수당 1,800

―교육경비보조금지원심의위원회 참석수당
1,800

308 자치단체등이전 8,186,440 7,854,249 332,191

08 교육기관에대한보조 8,052,905 7,722,956 329,949

○학교무상급식 군 분담금
1,785,892

○학교급식 우수식재료 구입비 지원
1,797,077

○학교 운동부 지원 120,000

○초등학교 생존(안전)수영 교육 운영
112,914

○유치원 급식비 지원 600,000

○유치원 교재·교구비 및 도서구입비 지원
60,000

○유치원 냉난방비 지원 50,000

○유치원 방과후과정 강사비 지원
50,000

○체험학습 차량비 지원 218,290

○가동초 방과후학교(가동윤슬오케스트라프
로그램) 운영 지원 27,000

○가동초 배움과 삶을 잇는 현장체험학습
30,000

○가동초 리터러시 능력 향상을 위한 학교도
서관 활성화 지원 6,000

○가동초 메이커교육을 통한 창의적 융합인
재 육성 7,000

○교리초 방과후학교 운영사업 지원
20,000

○교리초 교리라온오케스트라
25,000

○교리초 학교도서관 활성화 지원
5,000

○기장초 방과후학교 운영 사업
15,000

○기장초 기장토요들보 우쿨렐레
8,000

○기장초 학교도서관 활성화 지원
7,000

○기장초 코딩, AI 교육 9,000

○기장초 동아리 활동 지원
7,000

○기장초 기장들보난타부 4,000

○내리초 꿈과 끼를 키우는 내리 방과후학교
25,000

○내리초 내리오케스트라 15,000

○달산초 현장체험학습 24,255
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100,000원*6명*3회

1,785,892,000원

1,797,077,000원

120,000,000원

112,914,000원

600,000,000원

60,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

218,290,000원

27,000,000원

30,000,000원

6,000,000원

7,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

5,000,000원

15,000,000원

8,000,000원

7,000,000원

9,000,000원

7,000,000원

4,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

24,255,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 교육재정지원
단위: 교육 정책 (단위:천원)

○달산초 꿈과 끼가 자라는 달산 방과후학교
10,200

○달산초 인조이 아트 프로젝트
9,000

○달산초 SW 학생동아리 3,000

○달산초 북토크 2,500

○대청초 저소득층 자녀들의 꿈과 끼를 길러
주는 대청 하모니 오케스트라

25,000

○대청초 대청 학생 사물놀이 자율 동아리
5,000

○대청초 방과후학교 운영 지원 사업
20,000

○모전초 방과후학교 문·예·체 프로그램 활
성화를 통한 작은 씨앗, 큰 꿈 기르기

54,840

○모전초 우리가 살고 있는 부산, 어디까지
가봤니? 24,645

○방곡초 현장체험학습 지원
25,000

○방곡초 방과후학교 지원
28,500

○방곡초 방곡 디지털 코딩 메이커 육성
16,500

○신정초 신정 융합 오케스트라 운영 지원 사
업 33,000

○신정초 꿈과 끼를 키우는 현장체험학습 지
원 사업 16,000

○신정초 미래인재 육성을 위한 메이커·코딩
체험교육 11,000

○신진초 방과후 프로그램 및 솔빛 오케스트
라 지원 13,800

○신진초 신진 학력 UP 교실
26,200

○용암초 통학버스 운영 94,800

○용암초 꿈과 끼를 키워주는 문화예술 방과
후학교 프로그램 운영 7,950

○용암초 자기주도적 학습능력 신장을 위한
학력신장프로그램 운영 22,050

○월내초 신나고 즐거운 월내 방과후학교
15,000

○월내초 학력 UP 프로그램
11,000

○월내초 월내 예술꽃 영화심화 동아리 프로
그램 5,000

○월내초 방과후동아리 활동 지원
3,700

○월내초 도서관 활성화 지원사업
2,000
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10,200,000원

9,000,000원

3,000,000원

2,500,000원

25,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

54,840,000원

24,645,000원

25,000,000원

28,500,000원

16,500,000원

33,000,000원

16,000,000원

11,000,000원

13,800,000원

26,200,000원

94,800,000원

7,950,000원

22,050,000원

15,000,000원

11,000,000원

5,000,000원

3,700,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 교육재정지원
단위: 교육 정책 (단위:천원)

○월내초 월내 안전 플러스
1,500

○월내초 IT과학 인재 육성 1,800

○월평초 학교 통학차량 지원 사업
75,000

○월평초 방과후학교 운영 지원
30,000

○일광초 일광 학력 UP 프로그램
30,000

○일광초 사교육비 경감 및 공교육 활성화를
위한 방과후학교 지원 40,000

○장안초 통학버스 운영 75,000

○장안초 방과후학교 운영
30,000

○정관초 문화예술 특성화 방과후학교
36,000

○정관초 신나는 정관초 SW, 메이커 교육
15,000

○정관초 기초학력향상을 위한 MISO프로그램
19,000

○정원초 배움과 익힘으로 꿈을 키우는 정원
방과후학교 운영 34,500

○정원초 정원윈드오케스트라의 신바람나는
하모니 운영 30,000

○정원초 재난대비 안전교육 운영
5,500

○좌천초 통학버스 운영 사업
85,000

○좌천초 꿈을 찾는 방과후학교
30,000

○죽성초 통학버스 운행 126,000

○죽성초 방과후학교 지원
15,000

○죽성초 영어 특성화 교육 운영
15,000

○철마초 통학버스 운영 97,343

○철마초 꿈과 사랑을 연주하는 철마 오케스
트라 지원 사업 28,000

○철마초 철마 학교체육활동 지원 사업
2,000

○칠암초 통학버스 운영 102,575

○칠암초 칠암 명품 방과후학교
26,000

○칠암초 칠암 학생 동아리
3,000

○칠암초 재난대비 안전교육 운영
1,000
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1,500,000원

1,800,000원

75,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

75,000,000원

30,000,000원

36,000,000원

15,000,000원

19,000,000원

34,500,000원

30,000,000원

5,500,000원

85,000,000원

30,000,000원

126,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

97,343,000원

28,000,000원

2,000,000원

102,575,000원

26,000,000원

3,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 교육재정지원
단위: 교육 정책 (단위:천원)

○해빛초 방과후학교 지원
34,000

○해빛초 영어 독서 교육 지원
5,000

○해빛초 풍물 동아리 활동 지원 사업
5,000

○해빛초 전통요리 체험활동 지원
16,000

○기장중 방과후학교 운영
13,200

○기장중 1,3학년 현장체험학습
8,802

○기장중 학생 동아리 활동 운영 지원
6,960

○기장중 자신감 UP 리더십 진로캠프
2,364

○기장중 북두드림 6,000

○기장중 학교 내 대안교실 운영
6,900

○기장중 재난대비 안전교육 운영
1,980

○대청중 방과 후 학교 지원 사업
38,000

○대청중 동아리활동 지원 7,000

○대청중 학교도서관 활성화 사업
3,000

○대청중 대안교실 지원 사업
2,000

○모전중 방과후학교 우수강사 지원
32,000

○모전중 토요방과후학교 운영
27,200

○모전중 동아리활동 지원
10,800

○부산중앙중 문화예술교육 지원 사업
22,500

○부산중앙중 꿈자람 더행복교실 사업
18,340

○부산중앙중 동아리활동 지원 사업
9,000

○부산중앙중 화상영어 지원 사업
7,200

○부산중앙중 꿈아, 인성아 놀자! 인성캠프
지원 2,960

○신정중 학력격차 해소를 위한 인문학 교육
3,840

○신정중 토요스포츠 운영 5,600

○신정중 신정 오케스트라 방과후 활동 운영
12,000
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34,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

16,000,000원

13,200,000원

8,802,000원

6,960,000원

2,364,000원

6,000,000원

6,900,000원

1,980,000원

38,000,000원

7,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

32,000,000원

27,200,000원

10,800,000원

22,500,000원

18,340,000원

9,000,000원

7,200,000원

2,960,000원

3,840,000원

5,600,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 교육재정지원
단위: 교육 정책 (단위:천원)

○신정중 학력신장 지원 방과후학교 운영
38,560

○일광중 공기순환 설비 구축 사업
7,000

○일광중 방과후학교 지원 사업
37,000

○일광중 대안교실 지원 3,000

○일광중 동아리활동 지원 사업
9,000

○일광중 창의융합과학 활동 지원
4,000

○장안중 토요 동아리활동 지원 사업
20,000

○장안중 오케스트라 활동 지원 사업
19,000

○장안중 동아리활동 지원사업
5,000

○장안중 재난대비 안전교육 운영사업
3,000

○장안중 학교 내 대안교실 운영
3,000

○정관중 오케스트라 운영
23,000

○정관중 창의 인재 양성을 위한 학생 동아리
활동 6,000

○정관중 디지털 미래 인재 양성을 위한 창의
융합 교육 10,000

○정관중 학교 도서관 활성화 지원 사업
5,000

○정관중 창의 인성 캠프 4,000

○정관중 창의 인재 메이커 교육
5,000

○정관중 학력 격차 해소 및 사교육비 절감을
위한 우수강사 지원 7,000

○기장고 방과 후 수준별 교과 특강
71,400

○기장고 학교도서관 활성화 지원 사업
10,000

○기장고 국내 대학탐방 프로그램 운영
10,000

○기장고 현악오케스트라 8,600

○기장고 기숙사 이용 학생의 본인부담 기숙
사비 지원 64,000

○부산장안고 맞춤형 교육과정 운영
52,928

○부산장안고 동아리활동 운영 사업
8,600

○부산장안고 학교도서관 활성화
2,000
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38,560,000원

7,000,000원

37,000,000원

3,000,000원

9,000,000원

4,000,000원

20,000,000원

19,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

23,000,000원

6,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

5,000,000원

7,000,000원

71,400,000원

10,000,000원

10,000,000원

8,600,000원

64,000,000원

52,928,000원

8,600,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 교육재정지원
단위: 교육 정책 (단위:천원)

○부산장안고 IT 융합인재 육성 프로그램 운
영 6,472

○신정고 학생 맞춤형 진로진학을 위한 학력
향상 프로그램 54,544

○신정고 학교도서관 활성화
6,000

○장안제일고 기초학력 향상 프로그램 운영
32,200

○장안제일고 과학 수학 영재학급 운영
21,000

○장안제일고 동아리활동 지원 사업
10,000

○장안제일고 학교 도서관 활성화 지원
4,000

○장안제일고 재난대비 안전교육 운영
2,800

○정관고 학력신장 프로그램 운영
38,000

○정관고 꿈 계발 체험활동 운영
26,500

○정관고 진로·진학 프로그램 운영
5,000

○정관고 메이커 코딩 교육 및 무한상상실 운
영 10,100

○정관고 현장체험학습 12,000

○성우학교 방과후학교 운영지원
10,000

○성우학교 다목적강당 증축
582,224

○해마루학교 방과후학교 운영지원
20,000

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 133,535 131,293 2,242

○고등학교 무상교육 군 분담금
133,535

평생학습체제 구축 974,235 942,355 31,880

평생교육 974,235 942,355 31,880

인문학도시 운영 43,600 43,900 △300

201 일반운영비 38,000 43,900 △5,900

01 사무관리비 36,000 41,900 △5,900

○인문학 자문위원회 참석수당
600

○기장 인문공감 아카데미 운영
33,000

○인문학사업 홍보물 제작
2,400

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○인문학글판 유지보수비 2,000
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6,472,000원

54,544,000원

6,000,000원

32,200,000원

21,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

2,800,000원

38,000,000원

26,500,000원

5,000,000원

10,100,000원

12,000,000원

10,000,000원

582,224,000원

20,000,000원

133,535,000원

100,000원*6명*1회

33,000,000원

400,000원*6회

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생교육 (단위:천원)

301 일반보전금 5,600 0 5,600

14 기타보상금 5,600 0 5,600

○인문학도시 조성 프로그램 운영 5,600

―희망 인문학 1,600

―선율 인문학 2,000

―치유의 인문학 2,000

평생학습도시 운영 52,275 26,175 26,100

201 일반운영비 18,175 23,975 △5,800

01 사무관리비 6,175 11,975 △5,800

○평생교육협의회 참석수당
2,100

○평생학습 활성화 홍보물 제작
2,800

○카카오톡 채널 메시지 발송
1,275

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○전국평생학습도시협의회 연회비
4,000

03 행사운영비 8,000 8,000 0

○부산평생학습주간 참여 8,000

―홍보부스 설치 4,000

―체험프로그램 운영 2,000

―홍보물 제작 2,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○평생학습도시 중장기 발전계획 수립 용역
22,000

301 일반보전금 12,100 1,000 11,100

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○부산평생학습주간 참여실비 1,000

―참가동아리 실비보상
800

―자원봉사자 실비보상
200

14 기타보상금 11,100 0 11,100

○평생학습관 등 활성화 사업 운영
7,200

○평생학습활동가 활동비
3,900

우리동네 배달강좌 운영 171,960 171,960 0

201 일반운영비 1,000 171,000 △170,000

01 사무관리비 1,000 171,000 △170,000

○배달강좌 홍보물 제작 등
1,000

202 여비 960 960 0
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200,000원*8회

200,000원*10회

200,000원*10회

100,000원*7명*3회

7,000원*400부

17원*1,500명*50회

4,000,000원*1회

4,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

22,000,000원

40,000원*10명*2일

25,000원*2명*4일

7,200,000원

30,000원*13회*10월

500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생교육 (단위:천원)

01 국내여비 960 960 0

○배달강좌 운영현황 점검
960

301 일반보전금 170,000 0 170,000

14 기타보상금 170,000 0 170,000

○배달강좌 강사비 170,000

재능나눔 특화사업 15,900 13,900 2,000

201 일반운영비 15,000 13,000 2,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○재능나눔사업 운영비 3,000

03 행사운영비 12,000 10,000 2,000

○재능나눔콘서트 개최 12,000

301 일반보전금 900 900 0

14 기타보상금 900 900 0

○재능나눔봉사단 활동비
900

우수 평생학습동아리 지원사업 10,300 10,300 0

201 일반운영비 300 300 0

01 사무관리비 300 300 0

○우수 평생학습동아리 선정 심사수당
300

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○우수 평생학습동아리 지원
10,000

기장군민대학 운영 338,700 334,620 4,080

201 일반운영비 3,700 4,620 △920

01 사무관리비 2,980 3,900 △920

○일반수용비 1,480

―평생학습관 관리 소모품 구입
1,000

―정수기 임차(9층 평생학습관)
480

○운영수당 1,500

―민간위탁심의위원회 참석수당
1,500

02 공공운영비 720 720 0

○공공운영비 720

―인터넷 회선료(9층 평생학습관)
720

307 민간이전 330,000 330,000 0

05 민간위탁금 330,000 330,000 0

○기장군민대학 운영 330,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000
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20,000원*2명*3일*8월

170,000,000원

3,000,000원

12,000,000원

3,000원*300명

100,000원*3명*1회

10,000,000원

500,000원*2회

40,000원*1대*12월

150,000원*10명*1회

60,000원*12월

330,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생교육 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○전자복사기 5,000

기장군민어학당 운영 331,500 331,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○민간위탁심의위원회 참석수당
1,500

307 민간이전 330,000 330,000 0

05 민간위탁금 330,000 330,000 0

○기장군민어학당 운영 330,000

사이버 동영상강좌 운영 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○사이버평생학습운영 10,000

아동·청소년 복지 운영 5,117,696 5,364,277 △246,581

국 66,059

균 249,760

기 455,148

시 378,775

군 3,967,954

아동·청소년 보호육성 및 활동지원 5,117,696 5,364,277 △246,581

국 66,059

균 249,760

기 455,148

시 378,775

군 3,967,954

청소년 육성 업무 운영 214,390 228,870 △14,480

201 일반운영비 102,390 116,390 △14,000

01 사무관리비 14,390 14,390 0

○일반수용비 10,090

―청소년 유해업소 계도안내문 등 인쇄
2,000

―청소년증 발급 7,590

―청소년의 날 기념행사 500

ㆍ현수막 제작 500

○운영수당 4,300

―청소년육성위원회 참석수당
1,300

―청소년복지심의위원회 참석수당
2,600

―청소년지도위원교육 강사수당
400

03 행사운영비 88,000 102,000 △14,000

○청소년 어울마당 운영 55,000
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5,000,000원*1대

150,000원*10명*1회

330,000,000원

10,000,000원

500원*1,000부*4회

6,900원*1,100명

100,000원*5개

100,000원*13명*1회

100,000원*13명*2회

100,000원*2명*2일

55,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 아동·청소년 복지 운영
단위: 아동·청소년 보호육성 및 활동지원 (단위:천원)

○기장-무주간 청소년교류 운영비
10,000

○청소년 권리·참여캠프 12,000

○청소년 참여기구 연합워크숍 운영
5,000

○성년의 날 행사 운영 6,000

301 일반보전금 14,000 14,000 0

11 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○기장-무주간 청소년교류 운영비
5,000

○청소년 어울마당 운영 5,000

14 기타보상금 4,000 4,000 0

○청소년 유해업소 신고 포상금
200

○청소년지도위원 유해업소단속 활동비 3,800

―유해업소 단속 3,000

―해수욕장 청소년 선도
800

307 민간이전 98,000 98,000 0

02 민간경상사업보조 98,000 98,000 0

○기장청소년오케스트라 지원
20,000

○기장청소년리코더합주단 지원
20,000

○기장리틀싱어즈합창단 지원
10,000

○정관소년소녀합창단 지원
10,000

○전국리코더페스티벌 지원
13,000

○별빛음악회 지원 5,000

○정관소년소녀합창단 국제교류 지원
10,000

○기장청소년리코더합주단 국제교류 지원
10,000

청소년 공부방 운영 28,000 28,000 0

시 14,000

군 14,000

307 민간이전 28,000 28,000 0

시 14,000

군 14,000

11 사회복지사업보조 28,000 28,000 0

○청소년공부방 운영 28,000

시 14,000

군 14,000

청소년 건강지원 132,118 129,430 2,688
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10,000,000원

12,000,000원

5,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

100,000원*2회

10,000원*60명*5회

10,000원*10명*4회*2개소

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

13,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

28,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 아동·청소년 복지 운영
단위: 아동·청소년 보호육성 및 활동지원 (단위:천원)

국 66,059

시 33,029

군 33,030

301 일반보전금 132,118 129,430 2,688

국 66,059

시 33,029

군 33,030

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 132,118 129,430 2,688

○여성청소년 보건위생물품 구매비용 지원
132,118

국 66,059

시 33,029

군 33,030

청소년 방과후 아카데미 운영 388,228 366,524 21,704

기 194,114

시 97,058

군 97,056

307 민간이전 388,228 366,524 21,704

기 194,114

시 97,058

군 97,056

11 사회복지사업보조 388,228 366,524 21,704

○청소년방과후아카데미 지원
388,228

기 194,114

시 97,058

군 97,056

청소년 방과후 아카데미 운영(추가군비) 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

11 사회복지사업보조 40,000 40,000 0

○청소년방과후아카데미 지원(추가군비)
40,000

청소년방과후아카데미 종사자 지원 11,760 11,760 0

시 11,760

307 민간이전 11,760 11,760 0

시 11,760

11 사회복지사업보조 11,760 11,760 0

○청소년방과후아카데미 종사자 지원
11,760

시 11,760

청소년 지도사 배치지원 28,704 27,960 744

기 14,352

시 14,352

307 민간이전 28,704 27,960 744
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132,118,000원

388,228,000원

40,000,000원

11,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 아동·청소년 복지 운영
단위: 아동·청소년 보호육성 및 활동지원 (단위:천원)

기 14,352

시 14,352

11 사회복지사업보조 28,704 27,960 744

○청소년수련시설 청소년지도사 배치
28,704

기 14,352

시 14,352

청소년수련시설 청소년 지도사 배치지원(추가군비) 1,080 600 480

307 민간이전 1,080 600 480

11 사회복지사업보조 1,080 600 480

○청소년수련시설 청소년지도사 배치
1,080

지역청소년 참여기구 운영 4,000 4,000 0

기 2,000

시 2,000

307 민간이전 4,000 4,000 0

기 2,000

시 2,000

11 사회복지사업보조 4,000 4,000 0

○청소년수련시설 운영위원회 운영
4,000

기 2,000

시 2,000

도시관리공단 운영(청소년수련관) 1,503,231 1,438,854 64,377

309 전출금 1,410,759 1,267,203 143,556

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,410,759 1,267,203 143,556

○도시관리공단(청소년수련관) 전출금
1,410,759

404 공사공단자본전출금 92,472 171,651 △79,179

01 공사ㆍ공단자본전출금 92,472 171,651 △79,179

○도시관리공단(청소년수련관) 전출금
92,472

도시관리공단 운영(문화예절학교) 1,213,729 1,189,076 24,653

309 전출금 1,170,834 1,146,181 24,653

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,170,834 1,146,181 24,653

○도시관리공단(문화예절학교) 전출금
1,170,834

404 공사공단자본전출금 42,895 42,895 0

01 공사ㆍ공단자본전출금 42,895 42,895 0

○도시관리공단(문화예절학교) 전출금
42,895

도시관리공단 운영(기장청소년센터) 412,235 406,521 5,714

309 전출금 402,305 399,571 2,734

01 공사ㆍ공단경상전출금 402,305 399,571 2,734
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28,704,000원

1,080,000원

4,000,000원

1,410,759,000원

92,472,000원

1,170,834,000원

42,895,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 아동·청소년 복지 운영
단위: 아동·청소년 보호육성 및 활동지원 (단위:천원)

○도시관리공단(청소년센터) 전출금
402,305

404 공사공단자본전출금 9,930 6,950 2,980

01 공사ㆍ공단자본전출금 9,930 6,950 2,980

○도시관리공단(청소년센터) 전출금
9,930

청소년참여위원회 운영 2,800 2,800 0

기 1,400

군 1,400

307 민간이전 2,800 2,800 0

기 1,400

군 1,400

11 사회복지사업보조 2,800 2,800 0

○청소년 참여위원회 운영 2,800

기 1,400

군 1,400

청소년 특별지원 18,000 18,000 0

기 12,600

시 5,400

301 일반보전금 18,000 18,000 0

기 12,600

시 5,400

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 18,000 18,000 0

○특별지원대상 청소년 지원
18,000

기 12,600

시 5,400

청소년안전망 구축 105,622 105,622 0

기 52,811

시 26,406

군 26,405

307 민간이전 105,622 105,622 0

기 52,811

시 26,406

군 26,405

11 사회복지사업보조 105,622 105,622 0

○청소년상담복지센터 운영 105,622

―청소년안전망 구축 사업 지원
105,622

기 52,811

시 26,406

군 26,405

지방상담사업비 지원 171,468 172,062 △594

시 85,734
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402,305,000원

9,930,000원

2,800,000원

18,000,000원

105,622,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 아동·청소년 복지 운영
단위: 아동·청소년 보호육성 및 활동지원 (단위:천원)

군 85,734

307 민간이전 171,468 172,062 △594

시 85,734

군 85,734

11 사회복지사업보조 171,468 172,062 △594

○지방상담사업비 지원 171,468

시 85,734

군 85,734

지방상담사업비 지원(추가군비) 61,236 55,236 6,000

307 민간이전 61,236 55,236 6,000

11 사회복지사업보조 61,236 55,236 6,000

○지방상담사업비 지원(추가군비)
61,236

청소년동반자 운영 152,120 152,120 0

기 76,060

시 38,030

군 38,030

307 민간이전 152,120 152,120 0

기 76,060

시 38,030

군 38,030

11 사회복지사업보조 152,120 152,120 0

○청소년동반자 운영 지원
152,120

기 76,060

시 38,030

군 38,030

청소년동반자 운영 지원(지자체부담금) 14,319 14,319 0

시 7,160

군 7,159

307 민간이전 14,319 14,319 0

시 7,160

군 7,159

11 사회복지사업보조 14,319 14,319 0

○청소년동반자 운영 지원(지자체부담금)
14,319

시 7,160

군 7,159

학교밖 청소년 지원 137,614 137,204 410

기 96,042

시 20,581

군 20,991

307 민간이전 137,614 137,204 410
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171,468,000원

61,236,000원

152,120,000원

14,319,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 아동·청소년 복지 운영
단위: 아동·청소년 보호육성 및 활동지원 (단위:천원)

기 96,042

시 20,581

군 20,991

11 사회복지사업보조 137,614 137,204 410

○학교밖 청소년 지원사업
137,614

기 96,042

시 20,581

군 20,991

학교밖 청소년 지원(추가군비) 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

11 사회복지사업보조 20,000 20,000 0

○학교밖 청소년 지원사업(추가군비)
20,000

학교밖 청소년 급식비 지원 13,048 10,438 2,610

기 5,219

시 2,610

군 5,219

307 민간이전 13,048 10,438 2,610

기 5,219

시 2,610

군 5,219

11 사회복지사업보조 13,048 10,438 2,610

○학교밖 청소년 급식비 지원
13,048

기 5,219

시 2,610

군 5,219

학교밖 청소년 급식비 지원(추가시비) 1,373 1,562 △189

시 1,373

307 민간이전 1,373 1,562 △189

시 1,373

11 사회복지사업보조 1,373 1,562 △189

○학교밖 청소년 급식비 지원
1,373

시 1,373

학교밖 청소년 급식비 지원(추가군비) 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

11 사회복지사업보조 15,000 15,000 0

○학교밖 청소년 급식비 지원
15,000

청소년유해환경감시단 운영 1,800 1,100 700

기 550

시 550
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137,614,000원

20,000,000원

13,048,000원

1,373,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 아동·청소년 복지 운영
단위: 아동·청소년 보호육성 및 활동지원 (단위:천원)

군 700

307 민간이전 1,800 1,100 700

기 550

시 550

군 700

11 사회복지사업보조 1,800 1,100 700

○청소년유해환경감시단 운영 지원
1,800

기 550

시 550

군 700

청소년유해환경감시단 운영(추가군비) 1,900 1,900 0

307 민간이전 1,900 1,900 0

11 사회복지사업보조 1,900 1,900 0

○청소년유해환경감시단 운영 지원(추가군비
) 1,900

취약계층 아동통합서비스 지원(드림스타트) 312,200 314,660 △2,460

균 249,760

시 18,732

군 43,708

101 인건비 130,400 130,000 400

균 104,320

시 7,824

군 18,256

03 공무직(무기계약)근로자보수 88,234 74,400 13,834

○공무직 근로자 급여(3명) 88,234

―기본급 18,000

균 14,400

시 1,080

군 2,520

―기본급 48,000

균 38,400

시 2,880

군 6,720

―퇴직급여 및 시간외수당 충당금 등
22,234

균 17,787

시 1,334

군 3,113

04 기간제근로자등보수 42,166 55,600 △13,434

○드림스타트 기간제근로자 인건비(2명) 42,166

―기본급(복지) 6,060

균 4,848

시 364
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1,800,000원

1,900,000원

2,000,000원*1명*9월

2,000,000원*2명*12월

22,234,000원

2,020,000원*1명*3월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 아동·청소년 복지 운영
단위: 아동·청소년 보호육성 및 활동지원 (단위:천원)

군 848

―기본급(간호) 24,600

균 19,680

시 1,476

군 3,444

―4대보험,퇴직급여,시간외수당 충당금 등
11,506

균 9,205

시 690

군 1,611

201 일반운영비 165,880 169,040 △3,160

균 132,704

시 9,953

군 23,223

01 사무관리비 154,380 158,040 △3,660

○드림스타트 프로그램 운영비
142,720

균 114,176

시 8,563

군 19,981

○드림스타트 운영비 등 6,660

균 5,328

시 400

군 932

○각종 위원회 수당 4,400

균 3,520

시 264

군 616

○슈퍼바이저 수당 600

균 480

시 36

군 84

02 공공운영비 1,500 1,000 500

○공공요금 등 700

균 560

시 42

군 98

○통합정보시스템 유지관리비
800

균 640

시 48

군 112

03 행사운영비 10,000 10,000 0
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2,050,000원*1명*12월

11,506,000원

142,720,000원

6,660,000원

100,000원*11명*4회

150,000원*4회

700,000원

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 아동·청소년 복지 운영
단위: 아동·청소년 보호육성 및 활동지원 (단위:천원)

○드림스타트 프로그램 운영비
10,000

균 8,000

시 600

군 1,400

202 여비 15,440 15,440 0

균 12,352

시 926

군 2,162

01 국내여비 13,440 13,440 0

○관내출장여비 13,440

균 10,752

시 806

군 1,882

05 공무원 교육여비 2,000 2,000 0

○공무직 관외 교육여비 2,000

균 1,600

시 120

군 280

301 일반보전금 480 180 300

균 384

시 29

군 67

11 행사실비지원금 480 180 300

○위원회 및 슈퍼비전 급량비
480

균 384

시 29

군 67

취약계층 아동통합서비스 지원(드림스타트)(추가군비) 111,721 94,312 17,409

101 인건비 36,721 34,312 2,409

03 공무직(무기계약)근로자보수 33,621 26,395 7,226

○공무직 근로자 급여(3명) 33,621

―기본급 10,216

―기본급 3,831

―명절휴가비 3,882

―명절휴가비 971

―정액급식비 3,360

―정액급식비 1,260

―가족수당 960

―가족수당 900

―연차유급휴가수당
5,525
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10,000,000원

20,000원*4명*14일*12월

2,000,000원

8,000원*10명*6회

425,660원*2명*12월

425,660원*1명*9월

2,425,660원*40%*2명*2회

2,425,660원*40%*1명*1회

140,000원*2명*12월

140,000원*1명*9월

40,000원*2명*12월

100,000원*1명*9월

13,540원*3명*8시간*17일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 아동·청소년 복지 운영
단위: 아동·청소년 보호육성 및 활동지원 (단위:천원)

―성과상여금 2,716

04 기간제근로자등보수 3,100 4,000 △900

○드림스타트 아동통합사례관리사 처우개선
비(3명) 3,100

―복지포인트 300

―명절상여금 600

―연가보상비 2,200

201 일반운영비 75,000 60,000 15,000

01 사무관리비 75,000 60,000 15,000

○드림스타트 프로그램 운영비
75,000

행정운영경비(교육청소년과) 76,781 80,533 △3,752

기본경비(교육청소년과) 76,781 80,533 △3,752

기본경비(교육청소년과) 76,781 80,533 △3,752

201 일반운영비 30,845 25,861 4,984

01 사무관리비 30,645 25,661 4,984

○일반수용비 11,982

―부서기본사무용품비
972

―신문잡지구독료 972

ㆍ중앙지 648

ㆍ지방지 324

―복사용지 1,674

ㆍA4 1,296

ㆍA3 378

―레이저프린터 토너
4,515

―복사기 토너 1,134

―복사기 드럼 1,188

―컬러프린터 토너
900

―정수기 임차료
432

―정수기 필터 교체
195

○급량비 18,663

―부서기본업무 특근매식비
18,663

02 공공운영비 200 200 0

○시설장비 유지비 200

―복합기 200

202 여비 42,336 51,072 △8,736

01 국내여비 42,336 51,072 △8,736
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3,248,260원*38%*2명*110%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*2회

1,100,000원*2명

75,000,000원

5,000원*18명*12월*90%

20,000원*3종*12월*90%

15,000원*2종*12월*90%

20,000원*18명*4박스*90%

21,000원*18명*1박스

209,000원*8대*3회*90%

210,000원*1대*6회*90%

330,000원*1대*4회*90%

250,000원*1대*4회*90%

40,000원*1대*12월*90%

18,000원*1대*12월*90%

8,000원*18명*12일*12월*90%

200,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 행정운영경비(교육청소년과)
단위: 기본경비(교육청소년과) (단위:천원)

○관내기본업무수행여비
42,336

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600
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20,000원*18명*14일*12월*70%

300,000원*12월


